


Edição 1.347 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESULTADODE PROCESSO

RESULTADO TP 001-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 010-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 027/2023 - NOMEAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XWLMQROM-BURE5VF8-QOJN5V2B-RMWVZOWH
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO N° 001-2023

A Prefeitura Municipal de Acajutiba-BA, através do Presidente da CPL, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado da Tomada de Preço nº 001-2023, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA,
CONSISTENTES NA CONSTRUÇÃO DE AGROINDUSTRIA (DESPOLPADEIRA)  NO MUNICÍPIO DE
ACAJUTIBA-BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 922178/2021/MAPA/CAIXA, cujo certame
teve  como  vencedora  a  empresa:  JT  CONSTRUTORA  LTDA,  CNPJ:  19.516.513/0001-88, por  ter
apresentado o menor valor global de R$ 381.262,40 (trezentos e oitenta e um mil, duzentos e sessenta e
dois reais e quarenta centavos). Satisfazendo aos interesses da Administração.

Acajutiba-Ba, 06 de março de 2023

Ronaldo dos Santos Ribeiro
Presidente da CPL

   Patrícia Rodrigues de Oliveira                                                      Jamile Araújo de Jesus
      Membro da Equipe                                                                          Membro da Equipe

1

Edição 1.347 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 3

RESULTADO TP 001-2023

Certificação Digital: XWLMQROM-BURE5VF8-QOJN5V2B-RMWVZOWH
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BAHIA

CNPJ Nº 13.758.842/0001-59

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-2023 

A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e  Decreto  nº  10.024/2019,  torna  público  que  será  realizada  uma  licitação  na  modalidade
Pregão Eletrônico nº 010-2023, Tipo Menor Preço GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em serviços de confecção de prótese dentária, incluindo materiais e
serviços afetos para atender às demandas do Fundo Municipal  de Saúde de Acajutiba-BA.

Sessão de abertura realizar-se-á em 16.03.2023 às 10:00h. O Edital encontra-se disponível em
https://doem.org.br/ba/acajutiba e no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-
mail licitacaoacajutiba@gmail.com. Acajutiba – BA, 06.03.2023. Ronaldo dos Santos Ribeiro –
Pregoeiro Oficial. 

Edição 1.347 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 4

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 010-2023

Certificação Digital: XWLMQROM-BURE5VF8-QOJN5V2B-RMWVZOWH
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

              Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                          
                               DECRETO Nº 027 DE 06 DE MARÇO DE 2023  
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 

RESOLVE:  
 

 Art.1º- Nomear DEIVSON NASCIMENTO DA SILVA SANTOS, matrícula n° 2664, no 
cargo em comissão de Diretor de Gestão Administrativa– CC IV, da Secretaria de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer;  
 

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 06 DE MARÇO DE 2023.  
 

 

 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                                                                          Prefeito 

Edição 1.347 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 5

DECRETON° 027/2023 - NOMEAÇÃO.

Certificação Digital: XWLMQROM-BURE5VF8-QOJN5V2B-RMWVZOWH
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	RESULTADO DE PROCESSO
	RESULTADO TP 001-2023

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 010-2023

	DECRETO
	DECRETO N° 027/2023 - NOMEAÇÃO.


		2023-03-06T16:34:39-0300




